
                                                                                                                  
  

 
Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará – www.tiangua.ce.gov.br 

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - smetiangua@gmail.com 
 

GABINETE 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
   

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA 
PARA CONSTITUIÇÃO           DOS BANCOS DE GESTORES ESCOLARES PARA 

PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR (NÍVEIS 
A, B, C, D) E COORDENADOR ESCOLAR (NÍVEIS A, B, C, D) DA REDE 

PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUÁ/CE  REGULAMENTADA 
PELO EDITAL Nº 0108/2024-01 

 
O MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, através da Secretária Municipal de Educação, 
URITÂNIA AGUIAR RAMOS, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
art. 37, IX, da Constituição Federal, no art. 14, § 1º, inciso I da Lei                  Federal nº 14.113, de 
25 de dezembro de 2020, no art. 43, inciso I e § 1º do Decreto Federal nº 10.656, de 22 
de março de 2021, em conjunto com a Lei Orgânica do Município de Tianguá/CE e do 
Decreto Municipal nº 35, de 21 de setembro de 2023, após a necessária vista e 
conferência de todos os atos havidos antes, durante e após a realização da seleção 
pública para composição dos bancos de gestores escolares para provimento dos cargos 
em comissão de Diretor Escolar (níveis A, B, C, d) e Coordenador Escolar (níveis A, B, 
C, D) das instituições de ensino da educação básica da rede pública municipal de 
Tianguá/CE, regulamentada pelo Edital nº 0108/2024-01, constatando a legalidade e 
correção de tudo, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados, o presente 
termo de homologação do resultado final da referida seleção pública, RESOLVENDO: 
I – HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL da seleção pública para constituição dos 
bancos de gestores escolares para provimento dos cargos em comissão de Diretor 
Escolar (níveis A, B, C, d) e Coordenador Escolar (níveis A, B, C, D) das instituições de 
ensino da educação básica da rede pública municipal de Tianguá/CE, publicado nos 
sites www.tiangua.ce.gov.br e na www.azevedoassessoriaeducacional.com no dia 02 
de dezembro de 2024, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.  
II - No momento da convocação: 

a)  para nomeação ao cargo em comissão DIRETOR ESCOLAR (níveis A, B, C, D) das 
instituições de ensino da educação básica da rede pública municipal de 
Tianguá/CE, será exigido os documentos relacionados no item 2.1 do Edital nº 
0108/2024-01;  

b) para nomeação ao cargo em comissão COORDENADOR ESCOLAR (níveis A, B, C, 
D) das instituições de ensino da educação básica da rede pública municipal de 
Tianguá/CE, será exigido os documentos relacionados no item 2.2 do Edital nº 
0108/2024-01. 

III - A aprovação neste processo de Seleção Pública não assegura ao candidato o direito 
imediato à ocupação ou nomeação nos cargos em comissão de Diretor Escolar (níveis 
A, B, C, d) e Coordenador Escolar (níveis A, B, C, D), pois o candidato não possui direito 
público subjetivo à nomeação, cabendo à Administração Municipal, observadas as 
necessidades do serviço público, avaliar a oportunidade e conveniência da nomeação. 
IV – Esta seleção pública tem vigência por 2 (dois) anos a partir da data do presente 
Termo de Homologação do Resultado Final, podendo ser prorrogado uma única vez e 
por igual período a critério da administração pública. 

mailto:smetiangua@gmail.com
http://www.azevedoassessoriaeducacional.com/


                                                                                                                  
  

 
Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará – www.tiangua.ce.gov.br 

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - smetiangua@gmail.com 
 

GABINETE 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
   

V - Divulgar em ordem alfabética os nomes dos candidatos APROVADOS E APTOS a 
comporem o Banco de Gestores Escolares, de acordo com a disposição contida no 
item 3.3. do Edital nº 0108/2024-01: 
 

DIRETOR ESCOLAR (NÍVEIS A, B, C, D)  

NOME SITUAÇÃO 

ADAILTON PEREIRA APROVADO/APTO 

ALCIONE PARENTE AGUIAR APROVADO/APTO 

ANA KESSYA TELES PORTELA APROVADA/APTA 

ANA LUCIA SILVA DA ROCHA APROVADA/APTA 

ANA MARIA MARTINS RODRIGUES APROVADA/APTA 

ANGÉLICA ALVES MENDES APROVADA/APTA 

ANTONIA ABUINA CARDOSO NUNES FERNANDES APROVADA/APTA 

ANTONIA ANDRADE DE SOUSA APROVADA/APTA 

ANTONIA CLÁUDIA DE AGUIAR PINHO APROVADA/APTA 

ANTONIA EDNILZA CORREIA APROVADA/APTA 

ANTONIA GEANE AGUIAR DAMASCENO APROVADA/APTA 

ANTONIA NEIRE DE LIMA SÁ APROVADA/APTA 

ANTONIO CESAR DA SILVA APROVADO/APTO 

ARTENILDO DE AGUIAR OLIVEIRA APROVADO/APTO 

CAMILA FERNANDES MARTINS DE PAULO APROVADA/APTA 

CARLIANE DE VASCONCELOS FRANÇA APROVADA/APTA 

CRISTIANE MOITA LOURENÇO TOMAZ APROVADA/APTA 

DANUBIA ARAUJO FREIRE APROVADA/APTA 

DEUSEMAR CARDOSO DO NASCIMENTO APROVADO/APTO 

DIANA GONÇALVES DOS SANTOS APROVADA/APTA 

EDILEUZA SALVADOR NOGUEIRA APROVADA/APTA 

EDNALDO XAVIER RIBEIRO DA SILVA APROVADO/APTO 

ELISANGELA DE CASTRO PINTO APROVADA/APTA 

ELIZANGELA MARIA GASPAR DE MATOS APROVADA/APTA 

ERILANE FERNANDES SOUZA APROVADA/APTA 

FABÍOLA DE OLIVEIRA LIMA APROVADA/APTA 

FRANCILENE RODRIGUES MENDES APROVADA/APTA 

FRANCINETE RAMOS DIAS APROVADA/APTA 

mailto:smetiangua@gmail.com


                                                                                                                  
  

 
Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará – www.tiangua.ce.gov.br 

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - smetiangua@gmail.com 
 

GABINETE 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
   

FRANCISCA BENEDITA FONTENELE DOS SANTOS APROVADA/APTA 

FRANCISCA DAS CHAGAS MOREIRA DE OLIVEIRA APROVADA/APTA 

FRANCISCA DE FÁTIMA LEMOS BRAZ APROVADA/APTA 

FRANCISCA FLÁVIA ALBUQUERQUE AGUIAR APROVADA/APTA 

FRANCISCA JOVENILDA PORTELA GADELHA APROVADA/APTA 

FRANCISCA LAIRTA DOS SANTOS ALVES APROVADA/APTA 

FRANCISCA LUCIA DA SILVA SOUSA APROVADA/APTA 

FRANCISCO BENEDITO DE ALBUQUERQUE APROVADO/APTO 

FRANCISCO CHAGAS ASSIS FROTA APROVADO/APTO 

GEAN RODRIGUES PASSOS APROVADO/APTO 

GERLANE DOS SANTOS CRUZ APROVADA/APTA 

GLAUCO ALMEIDA GOMES APROVADO/APTO 

IRANEIDE GOMES CARVALHO APROVADA/APTA 

JANCILA FERREIRA LIMA APROVADA/APTA 

JANE ALMEIDA DE SOUZA APROVADA/APTA 

JEANE MARIA LIMA DE VASCONCELOS APROVADA/APTA 

JOÃO EVANGELISTA FERREIRA FEITOZA APROVADO/APTO 

JOSÉ ADAILTON CARVALHO VIEIRA APROVADO/APTO 

JOSE CARLOS CEZARIO VIEIRA APROVADO/APTO 

JOSÉ WILAMES DE SOUSA SILVA APROVADO/APTO 

JOSEMIR DA SILVA CORREIA APROVADO/APTO 

LANNE SAMARA DE SOUSA PINHEIRO APROVADA/APTA 

LUCIA ALVES DE LIMA APROVADA/APTA 

LUCIANA FERNANDES DA SILVA APROVADA/APTA 

LUCIANE CARVALHO CUNHA APROVADA/APTA 

LUIZA APOLÔNIA ALVES APROVADA/APTA 

MANOEL FLAVIO COUTINHO APROVADO/APTO 

MARIA ANTONIA SILVA DE SOUSA APROVADA/APTA 

MARIA AURICELIA DOS SANTOS APROVADA/APTA 

MARIA CLEIDE DE AGUIAR MESQUITA APROVADA/APTA 

MARIA DA CONCEIÇÃO CORREIA APROVADA/APTA 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO APROVADA/APTA 

MARIA DA SAÚDE DE SOUZA CUNHA APROVADA/APTA 

mailto:smetiangua@gmail.com


                                                                                                                  
  

 
Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará – www.tiangua.ce.gov.br 

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - smetiangua@gmail.com 
 

GABINETE 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
   

MARIA DE FÁTIMA FERNANDES LOPES APROVADA/APTA 

MARIA DE LOURDES PEREIRA ANGELIM APROVADA/APTA 

MARIA EDVÂNIA FROTA DA ROCHA APROVADA/APTA 

MARIA ELIZANGELA DA SILVA SOUZA APROVADA/APTA 

MARIA ELIZIANE BRAGA DA SILVA APROVADA/APTA 

MARIA ERDNAXELA DE SÁ FERNANDES APROVADA/APTA 

MARIA GLAUCIANE BIZERRA TOMAZ APROVADA/APTA 

MARIA JOSÉ DA SILVA APROVADA/APTA 

MARIA DAS GRAÇAS ELEOTÉRIO ARAÚJO APROVADA/APTA 

MAURA FERREIRA DE OLIVEIRA APROVADA/APTA 

MICAELE DOS SANTOS CARDOSO AGUIAR APROVADA/APTA 

NUBIA QUEIROZ DE SÁ APROVADA/APTA 

RAIMUNDO FAGNER SILVA AGUIAR APROVADO/APTO 

REGINA CLÁUDIA DA SILVA APROVADA/APTA 

ROSA MARIA CAVALCANTE MOREIRA MIRANDA APROVADA/APTA 

ROSALBA MARIA MARQUES RODRIGUES APROVADA/APTA 

THIAGO JOAQUIM DA COSTA APROVADO/APTO 

VALNEIDE ALVES MENDES GOMES APROVADA/APTA 

VIVANIA PORTELA VASCONCELOS MARANGUAPE APROVADA/APTA 
 

COORDENADOR ESCOLAR (NÍVEIS A, B, C, D) 
NOME SITUAÇÃO 

ADRIANA ALMEIDA DE LIMA OLIVEIRA APROVADA/APTA 

ADRIANA NOGUEIRA DA SILVA APROVADA/APTA 

ADRIANA SILVA DE SOUZA APROVADA/APTA 

ALDELITE GUIMARÃES DE MENEZES APROVADA/APTA 

ALINE SOUSA GOMES APROVADA/APTA 

ANA CLAUDIA FERREIRA OLIVEIRA APROVADA/APTA 

ANA CLEA FREITAS DE MOURA APROVADA/APTA 

ANA KATIA FIGUEIRA DE SOUZA APROVADA/APTA 

ANA KELLY DE AGUIAR MOREIRA APROVADA/APTA 

ANA LIVIA LINHARES AZEVEDO AGUIAR APROVADA/APTA 

ANA LÚCIA FERNANDES CARDOSO APROVADA/APTA 

mailto:smetiangua@gmail.com


                                                                                                                  
  

 
Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará – www.tiangua.ce.gov.br 

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - smetiangua@gmail.com 
 

GABINETE 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
   

ANA PAULA DE AGUIAR VIEIRA APROVADA/APTA 

ANA PAULA DO NASCIMENTO COSTA APROVADA/APTA 

ANA PAULA DOS REIS SOUZA APROVADA/APTA 

ANA PERLA SOUZA FREIRE APROVADA/APTA 

ANA RACHEL PEIXOTO BRITO VIANA APROVADA/APTA 

ANA REJANE VASCONCELOS MACHADO APROVADA/APTA 

ANASTÁCIA PORTELA AMORIM APROVADA/APTA 

ANDREIA LUCILANDIA DE LIMA APROVADA/APTA 

ANDRESSA GOMES SANTIAGO APROVADA/APTA 

ANNELIESE CRISTINA LIMA DE VASCONCELOS APROVADA/APTA 

ANTONIA ALVES DE MENESES APROVADA/APTA 

ANTONIA DE JESUS NUNES MENDES APROVADA/APTA 

ANTONIA GRAZIENE MOREIRA DO NASCIMENTO APROVADA/APTA 

ANTONIA JACILENE SOUSA RODRIGUES APROVADA/APTA 

ANTONIA MARIA DA SILVA APROVADA/APTA 

ANTONIA SANDARINA CESARIA DOS SANTOS APROVADA/APTA 

ANTONIA VANDERLÉIA PIMENTA ARAUJO APROVADA/APTA 

ANTONIA VIEIRA DO AMARAL APROVADA/APTA 

AURELY ALMEIDA PORTELA APROVADA/APTA 

AURILENE GOMES DE ARAÚJO HOLANDA APROVADA/APTA 

AURIMAR MARQUES DOS SANTOS APROVADA/APTA 

BENEDITA FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA APROVADA/APTA 

BRUNA SANTOS DA SILVA APROVADA/APTA 

CAMILA MOREIRA SÁ APROVADA/APTA 

CICERA AGUIAR LIMA APROVADA/APTA 

CLAUDIANE CARDOSO DE AGUIAR APROVADA/APTA 

CLEANE FREITAS DE MOURA APROVADA/APTA 

CLEANE SALVADOR DA COSTA APROVADA/APTA 

CLECIANE ALBUQUERQUE DE ARAÚJO APROVADA/APTA 

CLEONICE MARIA DE SOUSA SARAIVA APROVADA/APTA 

CRISTIANE CARDOSO DE AGUIAR APROVADA/APTA 

CRISTIANE SILVA MOITA APROVADA/APTA 

DÂNGELO PAULINO PEREIRA DE SOUZA APROVADO/APTO 

mailto:smetiangua@gmail.com


                                                                                                                  
  

 
Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará – www.tiangua.ce.gov.br 

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - smetiangua@gmail.com 
 

GABINETE 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
   

DANIEL PEREIRA DE VASCONCELOS APROVADO/APTO 

DANIELA FONTELES DA COSTA APROVADA/APTA 

DANIELLE DA SILVA SOUZA APROVADA/APTA 

EDIJANE ARAUJO DE SOUZA APROVADA/APTA 

ELANDIA DE AGUIAR SILVA APROVADA/APTA 

ELENILDA FRANCISCA DA SILVA APROVADA/APTA 

ELISÂNGELA RODRIGUES MAGALHÃES APROVADA/APTA 

ELYS REGINA FREIRES DE CASTRO APROVADA/APTA 

ERILEUDA SERGINA SALVADOR APROVADA/APTA 

ERLANDIA FREITAS DE LIMA APROVADA/APTA 

ERNESTINA NOGUEIRA MEDEIROS APROVADA/APTA 

EUZANI DA SILVA FERREIRA APROVADA/APTA 

FERNANDA AZEVEDO ALBUQUERQUE CUNHA APROVADA/APTA 

FRANCIELENE LIMA DOS SANTOS APROVADA/APTA 

FRANCILENE LIMA MOURA APROVADA/APTA 

FRANCILENE OLIVEIRA SANTOS APROVADA/APTA 

FRANCILÚCIA DA SILVA FARRAPO APROVADA/APTA 

FRANCISCA FERREIRA DE ARAÚJO APROVADA/APTA 

FRANCISCA GUALBERTO APROVADA/APTA 

FRANCISCA LAENE DOS SANTOS ALVES APROVADA/APTA 

FRANCISCA LAIZA DOS SANTOS ALVES APROVADA/APTA 

FRANCISCA RODRIGUES DE LIMA PEREIRA APROVADA/APTA 

FRANCISCO ALISON PEREIRA DA COSTA APROVADO/APTO 

FRANCISCO ANTÔNIO DE SOUZA APROVADO/APTO 

FRANCISCO ASSIS DE SÁ JÚNIOR APROVADO/APTO 

FRANCISCO BELINE CORREIA APROVADO/APTO 

FRANCISCO CLEITON ARAUJO DE ABREU APROVADO/APTO 

GABRIELA SOUSA SILVA APROVADA/APTA 

GEORGINA LIMA VERAS APROVADA/APTA 

GLEICIANE MARIA DA SILVA APROVADA/APTA 

HELENA DE LIMA VIEIRA DOS SANTOS APROVADA/APTA 

HENRIQUE HALISSON ARAGÃO ABREU APROVADO/APTO 

HERLENE FERREIRA MARANGUAPE APROVADA/APTA 

mailto:smetiangua@gmail.com


                                                                                                                  
  

 
Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará – www.tiangua.ce.gov.br 

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - smetiangua@gmail.com 
 

GABINETE 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
   

IANDRA DA ROCHA SILVA APROVADA/APTA 

ILKA NAYARA SANTOS DA SILVA APROVADA/APTA 

INGRID VICTORIA ARAUJO PORTELA BELMONT APROVADA/APTA 

JACILDA RODRIGUES DA SILVA APROVADA/APTA 

JANAINA FERNANDES DOS SANTOS APROVADA/APTA 

JÉSSICA SILVA SÁ APROVADA/APTA 

JHONATAN AMARAL DA SILVA APROVADO/APTO 

JOÉLIA ALBUQUERQUE DO VALE APROVADA/APTA 

JOVIANA ANTONIA DE ARAÚJO APROVADA/APTA 

JOZEMAR MACHADO CARNEIRO APROVADO/APTO 

JOZIELDA PEREIRA OLIVEIRA APROVADA/APTA 

JULIMAR DE AGUIAR COSTA APROVADO/APTO 

KARINI PAIXÃO DE VASCONCELOS TEIXEIRA APROVADA/APTA 

KATIA CILINIA DA SILVA SANTOS APROVADA/APTA 

KATIA KARINE MOITA DE ANDRADE APROVADA/APTA 

KATIANA SILVA DA ROCHA APROVADA/APTA 

KECIANA ARAGAO MOURA APROVADA/APTA 

LAÍS SILVA VIEIRA APROVADA/APTA 

LEIDIANE MARIA DOS SANTOS SILVA APROVADA/APTA 

LEILA SOUZA DA SILVA APROVADA/APTA 

LIDUINA ISMALIA TERCEIRO VASCONCELOS APROVADA/APTA 

LILIAN ACACIO NEVES APROVADA/APTA 

LORENA ROCHA ALVES APROVADA/APTA 

LUCAS DE ASSIS MEDEIROS APROVADO/APTO 

MARA JÉSSICA GUALBERTO ARAGÃO APROVADA/APTA 

MARCELA ANDREIA DA SILVA SANTOS APROVADA/APTA 

MARCELO JOAQUIM JOSÉ DE LIMA APROVADO/APTO 

MARCUS ANTÔNIO XIMENES PEREIRA APROVADO/APTO 

MARIA AMÉLIA DE ARRUDA FONTENELE APROVADA/APTA 

MARIA AURICÉLIA DO NASCIMENTO MAGALHÃES APROVADA/APTA 

MARIA AURICELIA DO NASCIMENTO SANTOS APROVADA/APTA 

MARIA AURILENE DE CASTRO MOREIRA APROVADA/APTA 

MARIA AUXILIADORA ANORATO DE LIMA APROVADA/APTA 

mailto:smetiangua@gmail.com


                                                                                                                  
  

 
Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará – www.tiangua.ce.gov.br 

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - smetiangua@gmail.com 
 

GABINETE 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
   

MARIA AUXILIADORA DA SILVA GASPAR APROVADA/APTA 

MARIA DA ASSUNÇÃO VIEIRA APROVADA/APTA 

MARIA DAS DÔRES RIBEIRO DE SOUSA APROVADA/APTA 

MARIA DAS GRAÇAS DE ARAÚJO APROVADA/APTA 

MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA XIMENDES APROVADA/APTA 

MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA DE LIMA APROVADA/APTA 

MARIA DE FÁTIMA SILVINO DE CASTRO APROVADA/APTA 

MARIA DE JESUS SOUZA DA SILVA APROVADA/APTA 

MARIA DE LOURDES ROCHA MAGALHÃES APROVADA/APTA 

MARIA DENISIA DE OLIVEIRA BATISTA APROVADA/APTA 

MARIA DO CARMO VASCONCELOS APROVADA/APTA 

MARIA ELISETE CARVALHO DA COSTA APROVADA/APTA 

MARIA ELIZÂNGELA ARAÚJO DO CARMO APROVADA/APTA 

MARIA GOMES DOS SANTOS APROVADA/APTA 

MARIA GORETE CARVALHO DA PONTE APROVADA/APTA 

MARIA GRAZYELE CARVALHO ALVES APROVADA/APTA 

MARIA IVONEIDE NUNES DE ABREU APROVADA/APTA 

MARIA JOSÉ DA SILVA RODRIGUES APROVADA/APTA 

MARIA JUCIETE FROTA APROVADA/APTA 

MARIA LUZINETE VASCONCELOS DE SOUZA APROVADA/APTA 

MARIA NETÁRIA DE SOUZA VENTURA APROVADA/APTA 

MARIA OSMARINA ARAGÃO OLIVEIRA APROVADA/APTA 

MARIA ROSIELE DA SILVA APROVADA/APTA 

MARIA SALISTELMA DE BRITO APROVADA/APTA 

MARIA SIMONE VIEIRA LIMA APROVADA/APTA 

MARIA SOCORRO DE MENESES SILVA APROVADA/APTA 

MARIA ZÉLIA PASSOS DA FROTA APROVADA/APTA 

MARIANO SÉRGIO PEREIRA DA SILVA APROVADO/APTO 

MARLUCIA LIMA DIAS APROVADA/APTA 

MARTA NEILA MOITA DE AGUIAR APROVADA/APTA 

MARTANIA ALVES DE MORAIS APROVADA/APTA 

MIKAELLY FROTA DOS SANTOS APROVADA/APTA 

MISTICA JESSICA BATISTA SALES APROVADA/APTA 

mailto:smetiangua@gmail.com


                                                                                                                  
  

 
Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará – www.tiangua.ce.gov.br 

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - smetiangua@gmail.com 
 

GABINETE 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
   

NAIANNY COSTA SÁ APROVADA/APTA 

NATÁLIA ARAÚJO DA SILVA APROVADA/APTA 

NATÁLIA DE SOUSA GOMES APROVADA/APTA 

NATALIA LINHARES DA SILVA APROVADA/APTA 

NATASHE PRYSSILA PEIXOTO BRAGA APROVADA/APTA 

NIRLENE NERES DE AGUIAR APROVADA/APTA 

NOELIA PORTELA DE ARAGÃO APROVADA/APTA 

PATRÍCIA FREIRE DO NASCIMENTO APROVADA/APTA 

PAULO RICARDO SILVA DOS SANTOS APROVADO/APTO 

PEDRO LEONARDO FERNANDES PEREIRA APROVADO/APTO 

REGINA PEREIRA DE QUEIROZ APROVADA/APTA 

REJANE SOUZA DOS SANTOS APROVADA/APTA 

RENATA DA SILVA PASSOS APROVADA/APTA 

RITA DE CÁSSIA SOUZA DOS SANTOS APROVADA/APTA 

RITA LIMA DE VASCONCELOS APROVADA/APTA 

ROGERIO ALBUQUERQUE FONTENELE APROVADO/APTO 

RONALDO TEIXEIRA SANTOS DE SOUZA APROVADO/APTO 

RONDINELLY DE SÁ SILVA APROVADO/APTO 

ROSA MARIA DA COSTA APROVADA/APTA 

ROSA MARIA PAZ DE MELO BARRETO APROVADA/APTA 

ROSIANE DE ALMEIDA PORTELA APROVADA/APTA 

ROSIMAR BRITO DE SOUSA APROVADA/APTA 

RUTE MARIA CAVALCANTE MOREIRA APROVADA/APTA 

SABRINA KÉSIA OLIVEIRA SOUSA APROVADA/APTA 

SARA JANAINA PEREIRA DA SILVA APROVADA/APTA 

SILVANDIRA NUNES AGUIAR APROVADA/APTA 

SIMARA PEREIRA VIEIRA APROVADA/APTA 

TAIANE FERREIRA DA SILVA APROVADA/APTA 

TATIANA MOURÃO DE SOUZA APROVADA/APTA 

THALITA FERNANDES DE SOUZA E SA 
CAVALCANTI 

APROVADA/APTA 

TIAGO SOUSA TAVARES APROVADO/APTO 

VALDELICE DE AGUIAR FONTENELE MOITA APROVADA/APTA 

mailto:smetiangua@gmail.com


                                                                                                                  
  

 
Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará – www.tiangua.ce.gov.br 

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - smetiangua@gmail.com 
 

GABINETE 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
   

VERA LUCIA PERES DA SILVA APROVADA/APTA 

VERLENE MARIA DE VASCONCELOS RODRIGUES APROVADA/APTA 

VERONEIDE XIMENES DA CUNHA CEZÁRIO APROVADA/APTA 

VICENTINA ALMEIDA PAIXÃO APROVADA/APTA 

VIVEANE BARBOSA NUNES APROVADA/APTA 

VIVIAN KELLY FERREIRA DE VASCONCELOS APROVADA/APTA 

VIVIANE DA CONCEIÇÃO SOUZA APROVADA/APTA 

WANEYLA SOUZA DA SILVA APROVADA/APTA 

 

Tianguá, 03 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

URITÂNIA AGUIAR RAMOS 
Secretária de Educação 

 

 

 

mailto:smetiangua@gmail.com

		2024-12-03T15:20:55-0300




